Av. Tancredo Neves, 001
Centro - Boituva

CEP 18550-000

WWW. boituva .sp.gov. br
boÍtuva@boÍtuvâ.sp.gov.br
Tel: 15 3363-8800

PREFEITURA DE

BOITUVA

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE N" 01 - “DOCUMENTAÇÃO”
DA TOMADA DE PREÇOS N" 21/2023

Aos 23 dias do mês de outubro do ano 2023 (dois mil e vinte e três), às 10:00, na sala de Sessões do prédio da
Prefeitura de Boituva, à Avenida Tancredo Neves 01 Centro, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de Boituva, constituída pelos Senhores (as), Rogério Kovalenkovas Maffei, Roberto
Bueno de Camargo,Cleyton Tobias dos Santos e Cesar Silva de Paula, sendo o primeiro Presidente, o segundo Secretário
e os demais membros da referida Comissão, onde foi instalada a sessão para abertura e julgamento do envelope contendo
a “DOCUMENTAÇÃO” dos participantes da licitação em epígrafe, que tem por OBJETO: REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS NOVO MUNDO.

Declarada aberta a sessão, a Comissão atestou que apresentou(aram) envelope(s) DOCUMENTAÇÃO e
PROPOSTA a(s) seguinte(s) licitante(s):Fazeg Projeto e Construções Itda, CNPJ 52:531.126/0001-96 representada
pelo senhor Eduardo Rodrigues da Silva.

Na sequência, o Presidente realizou a abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” das licitantes, que acudiram
ao certame, os quais foram examinados e conferidos, sendo que, todas as folhas, documentos, certidões, declarações e os
demais escritos neles contidos foram verificados  e rubricados pelos membros da Comissão.

Assim após análise de toda documentação, inclusive com auxílio da Análise técnica pela Senhora lolanda Moretti,
engenheira Civil, sem divergência de votos resolve esta Copei em considerar HABILITADA a empresa Fazeg Projeto e
Construções Itda, CNPJ 52:531.126/0001-96, pois cumpriu com os itens editalicios.

Na sequência, a Comissão realizou a abertura do envelope “Proposta” da licitante, que foi habilitada ao certame, o
qual foi examinado e conferido, sendo que, todas as folhas, documentos, certidões, declarações e os demais escritos neles
contidos foram verificados e rubricados pelos membros da Comissão.

Assim após análise de toda documentação contida no envelope “Proposta”, inclusive com auxílio da engenheira
lolanda Moretti, presente nessa sessão para Análise das Planilhas Orçamentarias, sem divergência de votos resolve esta
Copei em considerar:

Classificada a Proposta da empresa Fazeg Projeto  e Construções Itda, Fazeg Projeto e Construções Itda,
CNPJ 52:531.126/0001-96 , pois atendeu aos itens editalicios. Valor Global: e R$ 104.923,45 (cento e quatro mil,
novecentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos).

Recursos: O representante da empresa abre mão de interpor recurso nas fases de habilitação e proposta desse
certame, formalizando o desinteresse.

Dessa forma, a comissão propõe que o objeto de licitação seja adjudicado para a licitante R$ 104.923,45 (cento
e quatro mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos).

Finalizando, Nada mais havendo digno de nota, nem  a tratar, a Comissão encerrou o ato Licitatório formalizou a
lavratura desta ata, que, após lida e achada conforme, foi rubricado, indo esta assinada pelos membros da Comissão e
engenheira presente na sessão.

Boituva, em 23 de outubr<ydfi 2023.

Rogério Kov^nkoyàs Maffei
Presideme

Roberto^ ino amargo

Secretário da Copei

Cie- p5mas dos Santos
Membro

lolanda Moretti

EngenheiraMembro